― 1 ―

2022年2月28日

各  位

会 社 名

東  海 運 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 長 島 康 雄

（コード番号：9380  東証第一部）

問合せ先 企 画 管 理 部 長 永 山 賢 一

（ TEL. 03-6221-2201）

代表取締役の異動及び役員の異動並びに人事異動に関するお知らせ

 2022年2月28日開催の当社取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動及び役員の異動並びに人

事異動を内定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2022年4月1日付の異動

(1) 代表取締役の異動

氏 名 新役職名 現役職名

長島 康雄 取締役会長

代表取締役社長

監査部管掌

松井 伸介 代表取締役社長

監査部管掌

取締役常務執行役員

海運事業部・九州事業部担当

 〔異動の理由〕

   新たな経営体制を確立し、更なる経営基盤の強化と業績向上を図るため。

 〔新代表取締役の経歴〕

        氏     名   松井 伸介 (まつい しんすけ)

    生 年 月 日   1963年10月20日（58才）

    出  身  地   東京都

    最 終 学 歴   日本大学 経済学部卒

職     歴  1988年  4月 当社入社

             2008年 10月 当社環境事業室長

             2010年 7月 当社営業企画部長

             2016年 4月 当社九州事業部長

             2017年 4月 当社執行役員九州事業部長

             2018年 4月 当社執行役員海運事業部長

             2018年 6月 当社取締役執行役員海運事業部長

             2019年 10月 当社取締役執行役員

             2021年  4月 当社取締役常務執行役員(現在)

    所 有 株 数  6,200株 (2021年9月末日現在)

 ― 2 ―

 (2)取締役の異動

氏 名 新役職名 現役職名

前田 安彦 ― 取締役

特命事項担当

取締役専務執行役員

社長補佐・東京陸運事業部担当

柳田 祥一 ― 取締役常務執行役員

京浜事業部・中部事業部・九州事業部

担当

取締役常務執行役員

京浜事業部・中部事業部担当

沖 倉  栄 ― 取締役常務執行役員

海外企画部・東京陸運事業部担当

取締役常務執行役員

海外企画部担当

中山 典昭

昇任 取締役常務執行役員

企画管理部・コンプライアンス統括部・

サステナビリティ推進部・海運事業部

担当

取締役執行役員

企画管理部・コンプライアンス統括部担

当

(3)執行役員の異動

氏 名 新役職名 現役職名

藤井 豊久 昇任 上席執行役員

コンプライアンス統括部長委嘱

執行役員

コンプライアンス統括部長委嘱

八 木  博 ― 執行役員

監査部長委嘱

執行役員

関東事業部長委嘱

永山 賢一 新任 執行役員

企画管理部長委嘱

企画管理部長

柴田  晃宏 新任 執行役員

九州事業部長委嘱

九州事業部長

(4)本社部長・事業部長の異動

氏 名 新役職名 現役職名

湯川 次郎 サステナビリティ推進部長 監査部長

田中 雄史 関東事業部長 関東事業部 副事業部長

 ― 3 ―

２．2022年6月下旬付の異動

本異動につきましては、2022 年 6 月下旬開催予定の第 121 回定時株主総会及びその後の取締役会において

正式に決定する予定であります。

(1) 取締役の異動

氏 名  新役職名 現役職名

吉 田  稔 新任 社外取締役 みずほビジネスパートナー株式会社

顧問

勝海 和弘 新任 社外取締役 MOL ﾏﾘﾝ＆ ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ株 式 会 社

常務取締役

前田 安彦 退任

顧問 取締役

特命事項担当

彌冨 悠子 退任  ―

社外取締役

(2) 監査役の異動

氏 名  新役職名 現役職名

森泉 祐輔 ― 補欠監査役 元当社取締役常務執行役員

(3) 執行役員の異動

氏 名  新役職名 現役職名

久喜 秀雄 退任 顧問 執行役員 営業本部 建材・環境営業

部長委嘱

櫻井 龍雄 退任 近畿港運株式会社 転籍 執行役員 近畿港運株式会社 出向

(4) 本社部長の異動

氏 名 新役職名 現役職名

重山 宏之   営業本部 建材・環境営業部長 営業本部 建材・環境営業部 副部長

以 上